

Dzierżoniów, 13.05.2025r.

znak sprawy: ZP.261.5.2025.IW

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ II

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **„DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH, ŻYWNOŚCI SPECJALNEGO PRZEZNACZENIA MEDYCZNEGO, KOSMETYKÓW I CHEMIKALIÓW”**

Zamawiający NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień:

VII

Pytanie 1

Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym ZP.261.5.2025.IW, Część 41, pozycja 1 dotycząca „Lactobacillus rhamnosus (R0011)+Lactobacillus helveticus (R0052)” dopuszcza możliwość zaoferowania **produktu leczniczego TRILAC (lek OTC)** w opakowaniach x 20 kapsulek z możliwością przeliczenia na taką wielkość opakowań?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Czy ogłaszający w postępowaniu przetargowym o numerze referencyjnym ZP.261.5.2025.IW, Część 57, pozycja 53 dotycząca „Krem Ochronny z Tlenkiem Cynku 200 ml” dopuszcza możliwość zastosowania kremu o nazwie handlowej **Cynkokrem Go 50 ml lub Cynkokrem 150g** z możliwością przeliczenia na taką wielkość opakowań? Skład Cynkokrem Go/Cynkokrem: tlenek cynku, pantenol, olej ze słodkich migdałów, oliwa z oliwek, lanolina, wosk pszczeli, bez dodatku alkoholu, bez dodatku benzoenu sodu oraz cynamoniano benzylu, lekka konsystencja. Posiada pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

VIII

Pytanie 1

Czy Zamawiający wydłuży godziny przyjmowania dostaw, tj na do godziny 14:00?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

IX

Pytanie 1

Czy w pakiecie 5 poz. 81 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Kalium Chloratum 15% w opakowaniach typu ampułka, pakowanych po 20 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Czy w pakiecie 34 poz. 2 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno, w ilości 60 op. x 10 szt. witamin rozpuszczalnych w wodzie i 60 op. x 10 szt. witamin rozpuszczalnych w tłuszczach.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

X

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści zmianę :

tabletki/kapsułki/ tabletki powlekane o przedłużonym uwalnianiu na

tabletki/kapsułki/tabletki powlekane o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?

Odpowiedź:

Pytanie zbyt ogólne i wymaga doprecyzowania konkretnej pozycji oraz części.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku, gdy tylko takie są dostępne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ wyłącznie w sytuacji trwałego braku dostępności.

W przypadku okresowego braku dostępności należy wycenić lek znajdujący się w rejestrze Produktów Leczniczych i zabezpieczyć wymaganą ilość gdy lek będzie dostępny. Należy zapewnić dostępność leku biorównoważnego w okresie gdy lek wyceniony jest niedostępny.

Pytanie 3

Dotyczy pak 1 poz 64.

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na: tabletkę powlekana o przedłużonym uwalnianiu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dotyczy pak 1 poz 66.

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na: tabletkę powlekana o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Dotyczy pak 1 poz. 79.

Z uwagi na zakończoną produkcję wymaganego preparatu czy Zamawiający dopuści dostępny na jednorazową zgodę MZ preparat Trinity, 10mg/ml, roztw. do wstrz. 10 amp.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza preparat dostępny na jednorazową zgodę Ministerstwa Zdrowia 10mg/10ml roztwór do wstrz. 10 amp.

Pytanie 6

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 116.

Czy Zamawiający w pak 1 poz 116 wymaga zaoferowania preparatu posiadającego status leku dopuszczonego i zarejestrowanego na terenie RP?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 7

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 123.

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu/pakiecie nr 1 poz 123 wycenę 21 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8

Dotyczy pak 1 poz 151.

Czy Zamawiający dopuści preparat o postaci rozt.d/wst,rozt.dou?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Dotyczy pak 1 poz 171.

Czy Zamawiający dopuści opakowanie zawierające 50 pasków w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza

Pytanie 10

Dotyczy pak 1 poz 180.

Z uwagi na zakończoną produkcję wymaganego preparatu czy Zamawiający dopuści dostępny Timo-Comod 0.5%, 5 mg/ml, krople, do oczu, 10 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w oparciu o ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Dotyczy:

- pak 10 poz 1,
- pak 48 poz 2.

Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na: fiołka?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Dotyczy pak 41 poz 1.

Czy Zamawiający dopuści z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań preparat Trilac, kaps.twarde, 20 szt?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13

Dotyczy pakietu nr 6 poz. 17.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie preparatu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14

Dotyczy pak 1 poz 136, 151.

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *10 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

Dotyczy pak 1 poz 161.

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *12 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16

Dotyczy pak 1 poz 13, 168.

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *30 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17

Dotyczy pak 1 poz 122.

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *50 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej
we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000300119 KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł

NIP 882 20 52 381 REGON 020680960



Pytanie 18

Dotyczy pak 1 poz 109.

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *60 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19

Dotyczy pak 1 poz. 66

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *100 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 20

Dotyczy: pak 40 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści przeliczenie i wycenę opakowania *100 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

XI**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krem ochronny z tlenkiem cynku w dawce 100 ml, z odpowiednim przeliczeniem na ilości? Pozostałe zapisy zgodne.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

XII**Pytanie 1**

Do §2 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o zmianę tego zapisu na następujący: „Okres przedłużenia terminu realizacji przedmiotu umowy nie może być dłuższy niż 6 miesięcy, przy czym zgodę na przedłużenie terminu obowiązywania umowy musi wyrazić Wykonawca.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 2

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Wnosimy o usunięcie tego postanowienia, gdyż na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. Powyższy zapis w sposób rażący narusza równowagę stron, umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1320 ze zm.). Ponadto, wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma wpływu na decyzje dotyczące finansowania procedur medycznych przez NFZ i w związku z tym nie może być obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności rozwiązania umowy w związku ze zmniejszeniem lub odstąpieniem od finansowania procedury medycznej przez NFZ. Niniejsza argumentacja znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego oraz spełniają przesłanki klauzuli abuzywnej w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 3

Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Wnosimy o obniżenie do 3% minimalnego progu uprawniającego do ubiegania się o zmianę wynagrodzenia. Wskazujemy przy tym, że proponowany przez Zamawiającego próg 10% spowodować może konieczność ponoszenia rażących strat po stronie wykonawcy zamówienia

oraz sprzedaż poniżej kosztów zakupu (maksymalne marże, w których zawierają się koszty i zysk wykonawcy najczęściej nie przekraczają 5%, a co za tym idzie konieczność odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4

Do §5 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 5

Do §5 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 6

Do §12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §12 ust. 1 lit. a) wzoru umowy w taki sposób, aby kary umowne zastrzeżone na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia były wyłącznie proporcjonalne do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50,00 zł - i wynosiły 0,5% od wartości tej części, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 7

Do §12 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §12 ust. 1 lit. c) wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 8

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1428 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2024 poz. 794 ze zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia,
- poręczenia dokonanego przez inną Spółkę/Organ, do kwoty wynikającej z faktur VAT wraz z odsetkami na czas określony, tj. do dnia spłaty zobowiązań wynikających z niniejszej umowy i innych należności pieniężnych.

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec

Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t. j. Dz. U. 2024 poz. 1428 ze zm.) oraz w ustawie z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (t. j. Dz. U. 2024 poz. 794 ze zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

XIII

Pytanie 1

Dotyczy Pakietu 58

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga aby zaoferowana woda posiadała potwierdzoną publikacjami naukowymi możliwość zastosowania przez okres 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy Pakietu 58

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje pojemnika z wodą wraz ze sterylnym adapterem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3

Dotyczy Pakietu 58

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje, aby ciśnieniowa zastawka upustowa w zestawie miała czułość od 5 PSI z uruchomieniem dźwiękowego alarmu, co zapobiega uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu tlenu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego i przejrzystego żelu do cewnikowania o działaniu antybakteryjnym i znieczulającym, dostarczany w opakowaniu harmonijkowym z atraumatyczną końcówką, umożliwiającą aplikację jedną ręką. Otwarcie produktu poprzez odłamanie bezpiecznej końcówki, będącej integralną częścią aplikatora. Stosowany przy cewnikowaniu, endoskopii, cystoskopii oraz intubacji dotchawiczej - stosowanie potwierdzone w oryginalnej instrukcji użytkowania. Jałowy. Skład: chlorowodorek lidokainy (20 mg/1 g żelu), dichlorowodorek chlorheksydyny (0,5 mg/1 g żelu). Produkt wolny od parabenów, PVC i lateksu. Sterylizowany parą wodną o tem. 121 st.C. Masa 12,5 g.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje żelu do cewnikowania wolnego od parabenów, PVC i lateksu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

XIV

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej
we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego KRS 0000300119 KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.213.000 zł
NIP 882 20 52 381 REGON 020680960



Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Dotyczy: Wzoru umowy § 12 ust. 1 lit. c):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

c) 5 % wartości brutto umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w Części nr 54 dopuści produkt pakowany pojedynczo w opakowaniu zbiorczym (1 op = 1 szt)? Jeśli tak, to czy w przeliczeniu wymaganą ilość do zaoferowania będzie 200 sztuk?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. W przeliczeniu wymaganą ilość będzie 200 szt.

XXV**Pytanie 1**

Dotyczy Pakietu 39 poz. 2

W związku z zakończeniem produkcji produktu wyspecyfikowanego w pozycji, prosimy o dopuszczenie mleka Bebilon Prosyneo HA zawierającego częściowo zhydrolizowane białko.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

PREZES ZARZĄDU

Maciej Smolarz